DECRETO Nº 023, de 11 de abril de 2016.

Dispõe sobre a Nomeação dos Membros do Conselho Municipal da Criança e do Adolescente, e dá Outras Providências.

ALDOIR CADORIN, Prefeito Municipal de Ermo, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto no Art. 62, inciso VIII da Lei Orgânica Municipal, combinado com o Art. 10 da Lei N° 380, de 03 de abril de 2015.

DECRETA:

Art. 1º Ficam nomeados os membros Titulares e Suplentes do Conselho Municipal da Criança e do Adolescente:

I - três conselheiros titulares, com respectivos suplentes, indicados pelos órgãos governamentais do Município:

a) Secretaria Municipal de Saúde e Promoção Social;
Titular

Suplente:

Marta Pezente

Elenir Barbosa de Oliveira Ferreira

b) Secretaria Municipal de Educação;
Titular

Suplente:

Cínara Mateus Réus Clemes

Giane Pires Leonardo

c) Secretaria Municipal de Administração e Finanças.
Titular

Suplente:

Cássio Andrei Fontana Simão

Kátia Aparecida Pereira

II - Três conselheiros titulares com respectivos suplentes, representantes de entidades não governamentais, sediadas no Município.

Titular

Suplente:

Eires Simão

Claudinei Acordi
Marialva Simon Rovaris Acordi

Adilson Daminelli
José Fernandes

Leandro Figueiredo Fernandes
Art. 2º O mandato dos conselheiros será de 02 (dois) anos, permitida a recondução.

Art. 3º A participação dos conselheiros se dará a título gratuito, sendo considerado serviço relevante.
Art. 4º Fica revogado o Decreto nº 065, de 21 de dezembro de 2015.
Art. 5º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Ermo - SC, em 11 de abril de 2016.

ALDOIR CADORIN
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

MOACIR CIDADE DA SILVA

Secretário de Administração e Finanças